DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 002  Edição   - Areia Branca/RN, 03 de JANEIRO de 2024.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO CONTRATUAL

CONCORRÊNCIA Nº 001/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: M.S.L. EMPREENDIMENTOS LTDA. -

CNPJ - 07.946.500/0001-60

CNPJ: 07.946.500/0001-60

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

execução dos serviços de coleta, transporte e destinação

final de resíduos sólidos coletados no município de Areia

Branca/RN.

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II e §4º da Lei nº

8.666/93.

Areia Branca/RN, 29 de dezembro de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Moisés Soares de Lira – Sócio Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A Presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO, nomeada através da Portaria nº

484/2023/SMS-FMS, torna público que fará realizar

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024/SMS-FMS, com

fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações,

destinado à Selecionar ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE

CIVIL-OSC PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM A

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA

GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E A

EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN/RN. A sessão para

recebimento dos envelopes ocorrerá no dia 06 de fevereiro de

2024, às 09:00 (nove) horas, na sala de Reuniões do Centro

Administrativo da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN,

situada na Rua Padre Antônio Joaquim, 03, Centro desta cidade.

O Edital contendo maiores informações encontra-se à

disposição na sala da COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES, situado no endereço acima referido, podendo

ser solicitado através do e-mail saudepmab@gmail.com ou

consultado no site eletrônico

https://areiabranca.rn.gov.br/editais/.

Areia Branca/RN, em 03 de janeiro de 2024.

POLLYANA CARPEGYANA MENDONÇA DE SOUZA.

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: HIPERLINK.NET SERVIÇOS DE

COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ: 24.196.317/0001-03

OBJETO: Prestação de Serviços de Telecomunicação,

instalação, operação e manutenção de link de comunicação de

dados de acesso à internet.

VIGÊNCIA: Prorrogada até 29 de fevereiro de 2024.

VALOR DO ADITIVO: R$ 29.160,00 (vinte e nove mil, cento

e sessenta reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e §4º da Lei nº

8.666/93.

Areia Branca/RN, 29 de dezembro de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Edivaldo Antônio de Souza Júnior – Sócio Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2023

NOVA DATA

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:saudepmab@gmail.com
https://areiabranca.rn.gov.br/editais/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 002  Edição   - Areia Branca/RN, 03 de JANEIRO de 2024.

2

forma Eletrônica Nº 034/2023 - Menor Preço Por Item - que

tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS

RESÍDUOS DE SAÚDE (GRUPOS: A, B, E), DO

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, no dia 18 de janeiro

de 2024 às 09:01 (nove horas e um minuto) - (Horário de

Brasília) no Portal de Compras Públicas. O Edital contendo

maiores informações encontra-se à disposição na sala da

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre

Antônio Joaquim 03 - Centro Administrativo - Centro, de

segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às

12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do

e-mail (cplabedital@gmail.com), no sitio eletrônico

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de

ComprasPúblicas  (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Areia Branca/RN, em 03 de janeiro de 2024.

Antônio Lopes Neto.

Agente de Contratação.

RECONHECIMENTO DE ATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 019/2023

RECONHEÇO a DISPENSA DE LICITAÇÃO,

fundamentada no Art. 24, inc. XVII, da Lei nº 8.666/93, de 21

de junho de 1993 e alterações, no sentido de autorizar a

Contratação de Empresa especializada para revisão geral do

veículo tipo Ambulância pertencente a frota da Secretaria

Municipal de Saúde, de placa OJY6C22.

AUTORIZO a contratação nos termos apresentado no valor

global de R$ 2.740,26 (dois mil setecentos e quarenta reais e

vinte e seis centavos), conforme processo de DISPENSA Nº

019/2023.

DETERMINO a publicação, na forma legal, do extrato

resumido da presente DISPENSA, no prazo de 5 (cinco) dias a

partir da data de hoje, como condição para a eficácia dos atos,

na forma do Art. 26 da Lei nº8.666/93.

Areia Branca/RN, 03 de janeiro de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita do Município de Areia Branca/RN

EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para revisão

geral do veículo tipo Ambulância pertencente a frota da

Secretaria Municipal de Saúde, de placa OJY6C22.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA, COM SEDE PRAÇA DA CONCEIÇÃO, S/N –

CENTRO – AREIA BRANCA/RN – CEP: 59.655-000, CNPJ -

08.077.265/0001-08.

CONTRATADO(A): STA CAMINHOES RN VEICULOS E

SERVICOS LTDA, COM SEDE AV INDUSTRIAL DEHUEL

VIEIRA DINIZ, Nº160, SANTA JULIA, MOSSORÓ/RN, CEP:

59.623-300, CNPJ: 02.365.912/0002-73.

VALOR GLOBAL: R$ 2.740,26 (dois mil setecentos e

quarenta reais e vinte e seis centavos)

BASE LEGAL: ART. 24, INC. XVII, DA LEI Nº 8.666/93.

AREIA BRANCA/RN, 03 de janeiro de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

– PREFEITA

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para

revisão geral do veículo tipo Ambulância pertencente a frota

da Secretaria Municipal de Saúde, de placa OJY6C22.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN,

no uso das atribuições que lhe são conferidas;

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 002  Edição   - Areia Branca/RN, 03 de JANEIRO de 2024.

3

CONSIDERANDO o parecer emitido pela Comissão

Permanente de Licitação;

CONSIDERANDO o que preconiza o Estatuto das Licitações e

Contratos bem como a Resolução nº 028/2020-TCE/RN;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, inc. XVII, da Lei nº

8.666/93;

RESOLVE:

Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta

despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais

que permitem a presente decisão, que correrá por conta do

orçamento constante na Lei Orçamentária Anual vigente para o

exercício 2024.

Dê ciência e cumpra-se.

Areia Branca/RN, 03 de janeiro de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

http://areiabranca.rn.gov.br/